1

证券代码：000600               证券简称：建投能源                 公告编号：2015-41

河北建投能源投资股份有限公司

关于拟参股投资山西盂县 2×100 万千瓦发电项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

 重要内容提示：

本次签订的协议属于基本原则的意向性约定，旨在表达各方的投资

意愿及初步商洽结果，未来实施的内容、进度及结果存在一定不确定性。

公司将根据该事项进展情况及时履行相关决策程序及后续信息披露义务。

一、协议签订概况

近日，河北建投能源投资股份有限公司（下称“公司”、“丙方”）

与格盟国际能源有限公司（下称“格盟能源”，“甲方”）、北京能源

投资（集团）有限公司（下称“京能集团”，“乙方”）、山西晋盂煤

业（集团）有限公司（下称“晋盂集团”，“丁方”）及山西国际能源

集团有限公司（下称“山西国际能源”，“戊方”）签订了《山西国际

能源裕光煤电有限责任公司增资扩股前期协议书》。公司拟以 20%的股

权比例参股投资山西盂县 2×100 万千瓦发电项目（下称“盂县项

目”）。

本协议书的签订不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资方简介

1．格盟能源，成立于 2007 年 4 月 19 日，法定代表人郭明，地址

2

为太原市府西街 69 号国贸大厦座 A40-42 层，注册资本 1,000,000 万元，

经营范围为在国家允许外商投资的领域依法进行投资；受所投资企业书

面委托（经过董事会一致通过）为所投资企业提供中国法律所允许的各

种服务，包括协助或代理设备采购、提供技术支持、员工培训、企业内

部人事管理、寻求贷款及提供担保等。

2．京能集团，成立于 2004 年 12 月 8 日，法定代表人陆海军，地

址为北京市西城区复兴门南大街 2 号甲天银大厦 A 西 9 层，注册资本

2,000,000 万元，经营范围为能源项目投资、开发及经营管理；能源供

应、管理；能源项目信息咨询；房地产开发；投资管理；技术开发、技

术转让、技术咨询、技术服务。

3．晋盂集团，成立于 2008 年 9 月 24 日，法定代表人张志平，地

址为阳泉盂县藏山北路，注册资本 10,000 万元，经营范围为煤业投资

与资产管理；煤炭销售（只限销售本公司控股煤矿生产的煤炭）；销售：

机电设备、普通机械设备及配件、五金交电、电子产品、仪器仪表、电

动工具、电线电缆、建筑材料、金属材料、化工原料（不含火工、危险

化学品及一类易制毒化学品）；消防服务。

4．山西国际能源，成立于 2007 年 2 月 1 日，法定代表人郭明，地

址为太原市府西街 69 号国贸中心 A 座 36-38 层，注册资本 520,000 万元，

经营范围为电力、煤炭、煤层气、城市基础设施、污水处理、旅游项目

的投资。

三、投资项目基本情况

山西盂县 2×100 万千瓦发电项目为山西省重点电力项目，建成后

将定向向河北地区输送电力。2014 年 9 月 26 日，国家能源局以《关于

山西省 2014 年度火电规划实施方案的复函》（【2014】129 号）批准该

项目开展前期工作。盂县项目计划总投资 750,000 万元，资本金

3

150,000 万元。

盂县项目建设主体为山西国际能源裕光煤电有限责任公司（下称

“项目公司”）。该公司成立于 2008 年 11 月，注册资本 1,000 万元，

其中：山西国际能源出资 510 万元，占比 51%；京能集团出资 490 万元，

占比 49%。

四、协议主要内容

根据《山西国际能源裕光煤电有限责任公司增资扩股前期协议书》

的约定，各投资方经过共同协商，拟已现金方式对山西国际能源裕光煤

电有限责任公司进行增资扩股。增资扩股后，各投资方的出资额及出资

比例如下：格盟能源出资 75,990 万元，占比 50.66%；京能集团出资

36,000 万元，占比 24%；本公司出资 30,000 万元，占比 20%；晋盂集

团出资 7,500 万元，占比 5%；山西国际能源出资 510 万元，占比 0.34%。

五、对公司的影响

公司投资山西盂县 2×100 万千瓦发电项目符合国家电力产业政策，

是公司实施“走出去”战略的具体举措，符合公司发展规划，有利于扩

大公司装机容量和资产规模，进一步提升公司盈利能力。

本协议签订后，各投资方将进一步对项目公司治理结构、各股东方

权利义务等具体投资事项进行磋商，并正式签订合资合同等法律文件。

公司将按照投资事项决策权限履行相关决策程序并及时履行信息披露义

务。

特此公告

河北建投能源投资股份有限公司

董  事  会

2015 年 8 月 26 日